
（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

基本財産運用益 600 600 0

基本財産受取利息 600 600 0

特定資産運用益 99 89 10

特定資産受取利息 99 89 10

事業収益 3,516,719 3,455,310 61,409

施設健診収益 976,290 936,835 39,455

出張健診収益 2,144,939 2,135,252 9,687

検査収益 395,489 383,222 12,267

健康づくり収益 0 0 0

その他収益 1 1 0

受取補助金等 4 4 0

受取国庫補助金 1 1 0

受取地方公共団体補助金 1 1 0

受取公益団体補助金 1 1 0

受取補助金等振替額 1 1 0

受取寄付金 1 1 0

受取寄付金 1 1 0

固定資産受贈益 5,710 5,710 0

固定資産受贈振替額 5,710 5,710 0

雑収益 2,471 2,567 △ 96

受取利息 171 167 4

雑収益 2,300 2,400 △ 100

引当金戻入額 211 139 72

貸倒引当金戻入額 211 139 72

　　　経常収益計 3,525,815 3,464,420 61,395

  (2) 経常費用

事業費 3,412,252 3,356,292 55,960

役員報酬 25,471 30,795 △ 5,324

給料手当 979,170 951,254 27,916

厚生費 226,188 223,855 2,333

退職給付費用 99,366 100,868 △ 1,502

医師依頼費 377,652 356,755 20,897

雑給 498,021 466,036 31,985

委託費 244,907 263,590 △ 18,683

行事費 3,130 3,210 △ 80

広報費 10,649 11,013 △ 364

交通費 20,802 21,744 △ 942

通信費 89,881 89,870 11

減価償却費 227,296 241,541 △ 14,245

備品費 9,357 21,111 △ 11,754

消耗品費 30,078 26,425 3,653

薬品材料費 215,232 205,562 9,670

印刷費 40,691 39,423 1,268

修繕費 76,345 72,720 3,625

光熱水料費 23,152 23,056 96

渉外費 325 307 18

研修参加費 10,249 7,305 2,944

賃借料 38,660 37,647 1,013

施設費 30,476 29,957 519

保険料 1,767 2,444 △ 677

租税公課 30,925 29,525 1,400

賞与引当金繰入額 73,238 71,912 1,326

雑費 27,024 26,228 796

支払寄付金 2,000 2,000 0

貸倒引当金繰入額 200 139 61

2020年度収支予算書（正味財産増減計算ベース）
（2020年4月1日から2021年3月31日まで）

備考当年度 前年度(第一回補正後) 増△減大科目 中科目



備考当年度 前年度(第一回補正後) 増△減大科目 中科目

管理費 83,335 88,940 △ 5,605

役員報酬 17,279 19,906 △ 2,627

給料手当 19,188 19,413 △ 225

厚生費 4,381 4,103 278

退職給付費用 1,925 2,059 △ 134

委託費 10,189 12,747 △ 2,558

会議費 220 220 0

旅費 166 120 46

減価償却費 2,994 3,181 △ 187

備品費 30 111 △ 81

消耗品費 4,606 3,897 709

修繕費 2,795 1,296 1,499

光熱水料費 258 256 2

渉外費 240 220 20

研修参加費 188 134 54

賃借料 0 0 0

施設費 339 333 6

保険料 2,429 2,527 △ 98

租税公課 70 175 △ 105

賞与引当金繰入額 1,191 1,468 △ 277

支払利息 3,938 4,250 △ 312

雑費 10,839 12,454 △ 1,615

支払寄付金 70 70 0

　　経常費用計 3,495,587 3,445,232 50,355

　　　　当期経常増減額 30,228 19,188 11,040

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

雑収益 2 2 0

過年度修正益 2 2 0

　　　経常外収益計 2 2 0

　(2) 経常外費用

固定資産除却損 1,003 4,097 △ 3,094

建物除却損 1 1 0

構築物除却損 1 1 0

設備除却損 1,000 1,000 0

車両除却損 1 1 0

リース資産除却損 0 3,094 △ 3,094
雑損失 1,002 1,002 0

貸倒損失 500 500 0

過年度修正損 501 501 0

雑損失 1 1 0

　　　経常外費用計 2,005 5,099 △ 3,094

　　　　当期経常外増減額 △ 2,003 △ 5,097 3,094

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 28,225 14,091 14,134

　　　　一般正味財産期首残高 2,509,956 2,495,865 14,091

　　　　一般正味財産期末残高 2,538,181 2,509,956 28,225

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取補助金等 1 1 0

受取公益団体補助金 1 1 0

固定資産受贈益 1 1 0

車両受贈益 1 1 0

基本財産運用益 600 600 0

基本財産受取利息 600 600 0

特定資産運用益 3 3 0

特定資産受取利息 3 3 0

一般正味財産への振替額 △ 6,310 △ 6,311 1

一般正味財産への振替額 △ 6,310 △ 6,311 1

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 5,705 △ 5,706 1

　　　　指定正味財産期首残高 121,052 126,758 △ 5,706

　　　　指定正味財産期末残高 115,347 121,052 △ 5,705

Ⅲ正味財産期末残高 2,653,528 2,631,008 22,520



（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

基本財産運用益 600 0 600

基本財産受取利息 600 0 600

特定資産運用益 0 99 99

特定資産受取利息 0 99 99

事業収益 3,433,754 82,965 3,516,719

施設健診収益 953,258 23,032 976,290

出張健診収益 2,094,336 50,603 2,144,939

検査収益 386,159 9,330 395,489

健康づくり収益 0 0 0

その他収益 1 0 1

受取補助金等 4 0 4

受取国庫補助金 1 0 1

受取地方公共団体補助金 1 0 1

受取公益団体補助金 1 0 1

受取補助金等振替額 1 0 1

受取寄付金 1 0 1

受取寄付金 1 0 1

固定資産受贈益 5,710 0 5,710

固定資産受贈振替額 5,710 0 5,710

雑収益 2,200 271 2,471

受取利息 0 171 171

雑収益 2,200 100 2,300

引当金戻入額 211 0 211

貸倒引当金戻入額 211 0 211

　　　経常収益計 3,442,480 83,335 3,525,815

  (2) 経常費用

事業費 3,412,252 0 3,412,252

役員報酬 25,471 0 25,471

給料手当 979,170 0 979,170

厚生費 226,188 0 226,188

退職給付費用 99,366 0 99,366

医師依頼費 377,652 0 377,652

雑給 498,021 0 498,021

委託費 244,907 0 244,907

行事費 3,130 0 3,130

広報費 10,649 0 10,649

交通費 20,802 0 20,802

通信費 89,881 0 89,881

減価償却費 227,296 0 227,296

備品費 9,357 0 9,357

消耗品費 30,078 0 30,078

薬品材料費 215,232 0 215,232

印刷費 40,691 0 40,691

修繕費 76,345 0 76,345

光熱水料費 23,152 0 23,152

渉外費 325 0 325

研修参加費 10,249 0 10,249

賃借料 38,660 0 38,660

施設費 30,476 0 30,476

保険料 1,767 0 1,767

租税公課 30,925 0 30,925

賞与引当金繰入額 73,238 0 73,238

雑費 27,024 0 27,024

支払寄付金 2,000 0 2,000

貸倒引当金繰入額 200 0 200

2020年度収支予算書内訳表(正味財産増減計算ベース)
　　　　　　　　　　　（2020年4月1日から2021年3月31日まで）

大科目 中科目 法人会計 合計
公益目的事業会計

疾病予防及び健康増進事業



大科目 中科目 法人会計 合計
公益目的事業会計

疾病予防及び健康増進事業

管理費 0 83,335 83,335

役員報酬 0 17,279 17,279

給料手当 0 19,188 19,188

厚生費 0 4,381 4,381

退職給付費用 0 1,925 1,925

委託費 0 10,189 10,189

会議費 0 220 220

旅費 0 166 166

減価償却費 0 2,994 2,994

備品費 0 30 30

消耗品費 0 4,606 4,606

修繕費 0 2,795 2,795

光熱水料費 0 258 258

渉外費 0 240 240

研修参加費 0 188 188

賃借料 0 0 0

施設費 0 339 339

保険料 0 2,429 2,429

租税公課 0 70 70

賞与引当金繰入額 0 1,191 1,191

支払利息 0 3,938 3,938

雑費 0 10,839 10,839

支払寄付金 0 70 70

　　経常費用計 3,412,252 83,335 3,495,587

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 30,228 0 30,228

 　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 30,228 0 30,228

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

雑収益 1 1 2

過年度修正益 1 1 2

　　　経常外収益計 1 1 2

　(2) 経常外費用

固定資産除却損 1,003 0 1,003

建物除却損 1 0 1

構築物除却損 1 0 1

設備除却損 1,000 0 1,000

車両除却損 1 0 1

リース資産除却損 0 0 0
雑損失 1,001 1 1,002

貸倒損失 500 0 500

過年度修正損 500 1 501

雑損失 1 0 1

　　　経常外費用計 2,004 1 2,005

　　　　当期経常外増減額 △ 2,003 0 △ 2,003

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 28,225 0 28,225

　　　　一般正味財産期首残高 1,867,555 642,401 2,509,956

　　　　一般正味財産期末残高 1,895,780 642,401 2,538,181

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取補助金等 1 0 1

受取公益団体補助金 1 0 1

固定資産受贈益 1 0 1

車両受贈益 1 0 1

基本財産運用益 600 0 600

基本財産受取利息 600 0 600

特定資産運用益 0 3 3

特定資産受取利息 0 3 3

一般正味財産への振替額 △ 6,309 △ 1 △ 6,310

一般正味財産への振替額 △ 6,309 △ 1 △ 6,310

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 5,707 2 △ 5,705

　　　　指定正味財産期首残高 105,711 15,341 121,052

　　　　指定正味財産期末残高 100,004 15,343 115,347

Ⅲ正味財産期末残高 1,995,784 657,744 2,653,528
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